P á g i n a  1 | 2

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 67/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – SÉRIE TUCCA CONCERTOS INTERNACIONAIS

2022: NEMANJA RADULOVIC & LAURE FAVRE-KAHN – 27 DE ABRIL – 21h – SALA

SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 60 (sessenta)

ingressos para o evento Série Tucca Concertos Internacionais: Nemanja Radulovic & Laure Favre-

Kahn na Sala São Paulo, no dia 27 de abril às 21h.

Vencedor do Prêmio Echo Klassik de Revelação do Ano em 2015, o violinista sérvio-francês

Nemanja Radulović conquistou o mundo da música clássica com seu virtuosismo, profundidade e

repertório inovador. Um artista exclusivo do selo Deutsche Grammophon, recebeu 5 estrelas da

BBC Music Magazine por seu álbum Baïka. Apresenta-se regularmente com as principais

orquestras do mundo e nos principais palcos, como Carnegie Hall, Concertgebouw, Berlin

Philharmonie, Salle Pleyel e Tokyo’s Suntory Hall. Com participação da pianista francesa Laure

Favre-Kahn, serão apresentadas obras de Béla Bartók (Danças Romenas), Ernest Bloch (Nigun)

Johannes Brahms (Scherzo em Dó Menor), César Franck (Sonata em Lá Maior) e Charles Auguste

de Bériot (Scène de Ballet, Op. 100).

Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207) a

partir do dia 25/04 (2ª Feira), no horário das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30, para a retirada dos ingressos

PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os ingressos serão distribuídos por ordem de chegada. Cada

aluno(a) poderá retirar até 02 (dois) ingressos.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:
https://www.tucca.org.br/concertosinternacionais/

LOCAL: Sala São Paulo – Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos.

DIA: 27 de abril (4ª Feira)

HORÁRIO: 21:00

SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NA ENTRADA

DO EVENTO, CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO:

http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

https://www.tucca.org.br/concertosinternacionais/
http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br

P á g i n a  2 | 2

Data do envio: 20/04/2022

Atenciosamente, Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim